

Til lovforslag nr. L 126. Betænkning afgivet af Uddannelsesudvalget den 10. april 2003.

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af forskellige love på Undervisningsministeriets områder

(Konsekvensændringer i forbindelse med universitetsreformen)

[af undervisningsministeren (Ulla Tørnæs)]

1. Ændringsforslag

Der er af undervisningsministeren stillet 1 ændringsforslag til lovforslaget.

2. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 15. januar 2003 og var til 1. behandling den 24. januar 2003. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Uddannelsesudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 1 møde.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 2 skriftlige henvendelser fra Foreningen til Unge Handelsmænds Uddannelse og Funktionærenes og Tjenestemændenes Fællesråd.

Undervisningsministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 2 spørgsmål til undervisningsministeren til skriftlig besvarelse, som den har besvaret.

3. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* i udvalget (S, V, KF, og KRF) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* med det stillede ændringsforslag.

Et *mindretal* i udvalget (DF) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling. Mindretallet vil stemme imod det stillede ændringsforslag.

Et *andet mindretal* i udvalget (SF og EL) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling. Mindretallet vil stemme hverken for eller imod det stillede ændringsforslag.

Et *tredje mindretal* i udvalget (RV) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling. Mindretallet vil stemme for det stillede ændringsforslag.

Tjóðveldisflokkurinn, Inuit Ataqatigiit og Simut var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

4. Ændringsforslag med bemærkninger**Ændringsforslag**

Af *undervisningsministeren*, tiltrådt af et *flertal* (S, V, KF, RV og KRF):

Til § 5

1) *Nr. 1 og 2* affattes således:

»1. I *bilag 1* affattes *nr. 11* således:

»1) Lov om universiteter (universitetsloven), for så vidt angår uddannelse og undervisning indtil forskeruddannelsesniveau.«

2. I *bilag 1* ophæves *nr. 31.*«

[Redaktionel ændring]

Bemærkninger

Til nr. 1

Ændringsforslaget er en konsekvens af, at loven om Danmarks Pædagogiske Universitet (DPU) ikke ophæves umiddelbart ved ikrafttrædelsen af lov om universiteter (universitetsloven), jf. lovforslag nr. L 125, idet § 39 i dette lovforslag overlader det til ministeren for viden- skab, teknologi og udvikling at forhandle med DPU efter lovens ikrafttræden om DPU's over- gang til universitetsloven.

Else Winther Andersen (V) fmd. Gitte Lillelund Bech (V) Christian Lund Jepsen (V)

Tina Nedergaard (V) Louise Frevert (DF) Karina Sørensen (DF) Helle Sjelle (KF)

Else Theill Sørensen (KF) Bodil Kornbek (KRF) Carsten Hansen (S) Frank Jensen (S)

Nicolai Wammen (S) Lene Jensen (S) Thomas Adelskov (S) Aage Frandsen (SF)

Marianne Jelved (RV) nfmnd. Pernille Rosenkrantz-Theil (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	55*	Enhedslisten (EL)	4
Socialdemokratiet (S)	52	Kristeligt Folkeparti (KRF)	4
Dansk Folkeparti (DF)	22	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	16	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Siumut (SIU)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne

Bilag 1**Oversigt over bilag vedrørende L 126**

Bilagsnr.	Titel
1	Henvendelse af 22/1-03 fra FTF
2	Henvendelse af 26/2-03 fra FUHU
3	Spm. 1 om kommentar til henvendelse af 26/2-03 fra FUHU, til undervisningsministeren
4	Svar på spm. 1 om kommentar til henvendelse af 26/2-03 fra FUHU, fra undervisningsministeren
5	Ændringsforslag fra undervisningsministeren
6	Spm. 2 om kommentar til henvendelse af 22/1-03 fra FTF, til undervisningsministeren
7	1. udkast til betænkning
8	Svar på spm. 2 om kommentar til henvendelse af 22/1-03 fra FTF, fra undervisningsministeren